
Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «1»                                                                                                                                                                                                                   11 октября 2023 №20 (266)

В сегодняшнем номере публикуются 
следующие документы:

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2023 № 1172

О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района 
от 28 января 2019 года № 63 «Об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений Кореновского город-
ского поселения Кореновского района (с изменениями от 10 
марта 2020 года № 266, от 9 декабря 2020 года № 1005, от 2 

февраля 2021 года № 85, от 25 марта 2022 года № 336)
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2023 № 1173

О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района 
от 16 мая 2017 года № 961 «О введении отраслевых систем 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Коре-
новского городского поселения Кореновского района»

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2023 № 1175

О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 
10 февраля 2020 года № 143 «Об утверждении положения об 
оплате труда работников муниципальных учреждений куль-
туры, искусства, кинематографии Кореновского городского 

поселения Кореновского района»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2023 № 1206

О начале отопительного периода 2023-2024 годов на терри-
тории Кореновского городского поселения Кореновского 

района
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2023 № 1172

О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района 
от 28 января 2019 года № 63 «Об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений Кореновского город-
ского поселения Кореновского района (с изменениями от 10 
марта 2020 года № 266, от 9 декабря 2020 года № 1005, от 2 

февраля 2021 года № 85, от 25 марта 2022 года № 336)

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 декабря 2022 
года № 4825-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 30 августа 
2023 года № 432 «О внесении изменений в решение Совета Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 23 ноября 

2022 года № 347 «О бюджете Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов», и в целях совершенствования оплаты труда работников 
муниципальных казенных учреждений, подведомственных адми-
нистрации Кореновского городского поселения Кореновского рай-
она, администрация Кореновского городского поселения Коренов-
ского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 28 января 2019 года № 
63 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреж-
дений Кореновского городского поселения Кореновского района» 
следующее изменение:
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 18 
июля 2023 года № 859 «О внесении изменения в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 28 января 2019 года № 63 «Об оплате труда работников 
муниципальных казенных учреждений Кореновского городского 
поселения Кореновского района (с изменениями от 10 марта 2020 
года № 266, от 9 декабря 2020 года № 1005, от 2 февраля 2021 
года № 85, от 25 марта 2022 года № 336)».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования, но не ранее 01 октября 2023 года.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                 Т.В. Супрунова

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 28.09.2023 № 1172
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2023 № 1173

О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района 
от 16 мая 2017 года № 961 «О введении отраслевых систем 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Коре-
новского городского поселения Кореновского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 декабря 2022 
года № 4825-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 30 августа 
2023 года № 432 «О внесении изменений в решение Совета Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 23 ноября 
2022 года № 347 «О бюджете Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов», и в целях совершенствования системы оплаты труда ра-
ботников муниципальных учреждений культуры, обеспечивающих 
повышение уровня оплаты труда работников, усиления матери-
альной заинтересованности в повышении эффективности труда, 
администрация Кореновского городского поселения Кореновского 
района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 16 мая 2017 года № 961 
«О введении отраслевых систем оплаты труда работников муни-
ципальных учреждений Кореновского городского поселения Коре-
новского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2 приложения № 1 к постановлению изло-

жить в новой редакции:
«2.4. Должностные оклады служащих, осуществляющих профес-
сиональную деятельность по общеотраслевым должностям, уста-
навливаются на основе базовых должностных окладов по про-
фессиональным квалификационным группам общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих, в которые 
входят занимаемые ими должности (приложение № 2 к поста-
новлению).

Перечень должностей
Базовый долж-
ностной оклад, 
рублей

Наименование должностей, отнесенных 
к профессиональной квалификационной 
группе «Общеотраслевые должности слу-
жащих первого уровня»

6012

Наименование должностей, отнесенных 
к профессиональной квалификационной 
группе «Общеотраслевые должности слу-
жащих второго уровня»

6112

Наименование должностей, отнесенных 
к профессиональной квалификационной 
группе «Общеотраслевые должности слу-
жащих третьего уровня»

6725

Наименование должностей, отнесенных 
к профессиональной квалификационной 
группе «Общеотраслевые должности слу-
жащих четвертого уровня»

9167

К базовому должностному окладу предусматривается минималь-
ные повышающие коэффициенты, учитывающие квалификацию 
и уровень знаний работников (приложение № 2 к постановлению). 
Применение повышающего коэффициента к базовому должност-
ному окладу работников по соответствующей профессиональной 
квалификационной группе образует новый оклад и учитывается 
при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, 
устанавливаемых в процентном отношении к окладу.
Должностные оклады заместителей руководителей структурных 
подразделений устанавливаются на 5-10 процентов ниже окладов 
соответствующих руководителей.
1.2. Пункт 2.7. раздела 2 приложения № 1 к постановлению изло-
жить в новой редакции:
«2.7. Оклады рабочих, выполняющих работу по общим професси-
ям устанавливаются на основе базовых окладов по квалификаци-
онным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квали-
фикационным справочником работ и профессий рабочих:

Квалификационный разряд работ Базовый оклад, 
рублей

1 разряд работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих

6204

2 разряд работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих

6313

3 разряд работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих

6418

4 разряд работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих

6526

5 разряд работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих

6635

6 разряд работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих

6997

7 разряд работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих

7062

8 разряд работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих

7274

Рабочим, выполняющим работы по профессии с производным 
наименованием «старший», оклады устанавливаются на 10 про-
центов выше базового оклада, соответствующего квалификацион-
ному разряду работ.
В учреждениях могут утверждаться перечни высококвалифици-
рованных рабочих, занятых на важных и ответственных работах 

 Газета распространяется бесплатно                                                                               11 октября 2023 №20 (266)

В Е С Т Н И К
органов местного самоуправления

Кореновского городского поселения
Кореновского района



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «2»                                                                                                                                                                                                                   11 октября 2023 №20 (266)
Высококвалифицированным рабочим базовый оклад устанавли-
вается по 8 квалификационному разряду работ.
Также могут применяются перечни высококвалифицированных 
рабочих занятых на важных и ответственных работах, утвержден-
ные в учреждениях, относящихся к другим видам экономической 
деятельности.»
1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 27 ян-
варя 2023 года № 93 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 16 мая 2017 года № 961 «О введении отраслевых си-
стем оплаты труда работников муниципальных учреждений Коре-
новского городского поселения Кореновского района». 
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования, но не ранее 01 октября 2023 года.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                  Т.В. Супрунова

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 28.09.2023 № 1173
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2023 № 1175

О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 
10 февраля 2020 года № 143 «Об утверждении положения об 
оплате труда работников муниципальных учреждений куль-
туры, искусства, кинематографии Кореновского городского 

поселения Кореновского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 декабря 
2022 года     № 4825-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 
августа 2023 года № 432 «О внесении изменений в решение Со-
вета Кореновского городского поселения Кореновского района от 
23 ноября 2022 года № 347 «О бюджете Кореновского городского 
поселения Кореновского района на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», и в целях совершенствования системы опла-
ты труда работников муниципальных учреждений культуры, ис-
кусства, кинематографии Кореновского городского поселения Ко-
реновского района, обеспечивающего повышение уровня оплаты 
труда работников, усиление материальной заинтересованности в 
повышении эффективности труда, администрация Кореновского 
городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 10 февраля 2020 года 
№ 143 Об утверждении положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематогра-
фии Кореновского городского поселения Кореновского района» 
следующие изменения:
1.1 Пункт 3.1 раздела 3 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:
«Базовые размеры окладов рабочих учреждений устанавливают-
ся в зависимости от разряда работ:

Разряды работ в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочни-
ком работ и профессий рабочих

Базовый раз-
мер окладов, 

рублей
1 6204

2 6313

3 6418

4 6526

5 6635

6 6997

7 7062

8 7274

1.2 Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематогра-
фии Кореновского городского поселения Кореновского района из-
ложит в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 01 
марта 2023 года № 217 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 10 февраля 2020 года № 143     «Об утверждении по-
ложения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры, искусства, кинематографии Кореновского городского по-
селения Кореновского района». 
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования, но не ранее 01 октября 2023 года.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                 Т.В. Супрунова

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 28.09.2023 № 1175
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2023 № 1206

О начале отопительного периода 2023-2024 годов на терри-
тории Кореновского городского поселения Кореновского 

района

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных ус-
луг собственникам и пользователям помещений в многоквартир-
ных домах, утвержденными постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 
в многоквартирных домах и жилых домов», организационно-мето-
дическими рекомендациями по подготовке к проведению отопи-
тельного периода и повышению надежности систем коммуналь-
ного теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской 
Федерации МДС 41-6.2000, утвержденными приказом Госстроя 
Российской Федерации от 6 сентября 2000 года № 203, и в связи с 
понижением температуры наружного воздуха, администрация Ко-
реновского городского поселения Кореновского                                 рай-
она п о с т а н о в л я е т:
1. Начать   период с 9 октября 2023 года на всех объектах потре-
бления тепловой энергии, расположенных на территории Коре-
новского городского поселения Кореновского района.
2. Открытому акционерному обществу «Теплосервис» (Губанова), 
МУП Кореновского городского поселения «Тепловые сети» (Нико-
лаенко), предприятиям и учреждениям всех форм собственности, 
имеющим на своём балансе отопительные котельные, обеспечить 
подачу теплоносителя на объекты потребления тепловой энергии, 
расположенные на территории Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района:
2.1. С 9 октября 2023 года, в соответствии с поданными указанны-
ми потребителями заявками согласно договорам теплоснабжения 
и (или) договорам поставки тепловой энергии (мощности) и (или) 
теплоносителя, и иным договорам, содержащим положение о пре-
доставлении коммунальных услуг.
2.2. Не позднее дня, следующего за днём окончания 5-дневного 
периода, в течение которого среднесуточная температура наруж-
ного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям С.Г. Чепурного.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                  М.О. Шутылев

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО СОГЛАСНО ПЕ-
РЕЧНЮ РАССЫЛКИ, УТВЕРЖДЕННОМУ ПОСТАНОВЛЕ-
НИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКО-

ГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА 

ОТ 29.01.2010 №71

С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 26.04.2016 №714
С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 18.07.2017 №1383

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.В. СУПРУНОВА  
ТЕЛЕФОН: 4-19-12

РЕДКОЛЛЕГИЯ: 4-13-15

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА: ООО «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ  
«КАНЕВСКИЕ ЗОРИ» ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 

«КОРЕНОВСКАЯ ТИПОГРАФИЯ» 
(Г. КОРЕНОВСК, УЛ. КРАСНАЯ, 83)

ПЕЧАТЬ ОФСЕТНАЯ. ОБЪЕМ 1 П.Л.
ПОДПИСЬ В ПЕЧАТЬ ПО ГРАФИКУ: 12.00

ФАКТИЧЕСКИ: 12.00

ЗАКАЗ 494
ТИРАЖ 100


